
HMS Defender gotowy do nowej misji bojowej
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Brytyjski niszczyciel rakietowy HMS Defender, typ 45, zakończył serię
ćwiczeń morskich, poprzedzających rozpoczęcie nowej misji bojowej. Okręt
najprawdopodobniej zostanie wysłany do Zatoki Perskiej.

HMS Defender powrócił do portu
macierzystego w Portsmouth po
zakończeniu wielotygodniowych
ćwiczeń morskich. Wkrótce okręt
zostanie wysłany na kolejną misję
bojową / Zdjęcie: Royal Navy

Przed kilkoma dniami HMS Defender (D36), typ 45, zakończył 6-tygodniowe ćwiczenia
morskie. Załoga okrętu przećwiczyła procedury reagowania w sytuacjach kryzysowych.
Sprawdzono również funkcjonowanie najważniejszych systemów pokładowych, w tym
układu pędnego i systemu kierowania ogniem, a także urządzeń łączności radiowej i
modułów nawigacji satelitarnej.

Scenariusz ćwiczeń zakładał symulację działań bojowych, w których niszczyciel
atakowany był przez nieprzyjacielskie samoloty wielozadaniowe, a także okręty
nawodne i podwodne. Przećwiczono również procedury reagowania w przypadku
interwencji przeciwko piratom morskim, a także obrony jednostki przed atakiem grupy
szybkich łodzi motorowych, wypełnionych materiałami wybuchowymi.

Brytyjski okręt powrócił do portu macierzystego HMNB (Her Majesty's Naval Base)
Portsmouth na południu kraju. W najbliższych tygodniach jednostka przejdzie rutynowy
przegląd naprawczy. Po jego zakończeniu niszczyciel ponownie wyjdzie w morze,
rozpoczynając kolejną w swej historii misję bojową (Debiut HMS Defender, 2014-06-
03).

Royal Navy nie podała dotąd szczegółów nowej misji bojowej HMS Defender. Można
podejrzewać, że okręt ponownie zostanie wysłany do Zatoki Perskiej, gdzie będzie
służyć wspólnie z jednostkami US Navy (HMS Defender przeciw islamistom, 2014-10-
07). Brytyjski niszczyciel będzie wspierał amerykańską grupę lotniskowcową, na czele
której stoi atomowy lotniskowiec typu Nimitz. Grupa koordynuje naloty sił
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wielonarodowej koalicji na pozycje islamistów w Iraku i Syrii (Cywilne ofiary nalotów,
2015-08-05; Ponad 3 mld USD na operacje w Iraku i Syrii, 2015-07-28). Obecnie,
podobne działania w regionie prowadzi HMS Duncan (D37, HMS Duncan wspiera
działania CSG 12, 2015-07-08).
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